

### دولت سعودی با اعدام شیخ نمر مهر پایان بر حکومت خود می‌زند

آیت‌الله سیداحمد خاتمی، عضو هیات رئیسه مجلس خبرگان رهبری در گفت‌وگو با فارس با اشاره با اعلام رسانه‌های عربستان مبنی بر اعدام شیخ نمر در ۲۴ اردیبهشت اظهار داشت: برخی رسانه‌های عربستان اعلام کردند تا ۲۴ اردیبهشت مطابق با ۲۵ رجب بنای اعدام شیخ نمر را دارند بنابراین دولت عربستان باید بداند با این کار در حقیقت مهر پایانی به حکومت ننگین آنها زده خواهد شد. آیت‌الله خاتمی تأکید کرد: دولت عربستان باید بداند به زمین ریختن خون‌های پاک در یمن و خون عالمی که دغدغه دین دارد، قدم گذاشتن در راه فرعون و کفار قریش است. عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم با بیان اینکه گویا دولت عربستان دولتی خونخوار شده است، از حوزهای علمیه و همه اندیشمندان جهان اسلام دعوت کرد به صحنه ورود کنند و نگذارند این جنایت صورت پذیرد. وی در پایان خاطر نشان کرد: باید با ورود شجاعانه و محکومیت این جنایت جلوی جنایات دولت جبار سعودی گرفته شود. آیت‌الله شیخ نمر باقرانمر مخالف عربستانی نخستین بار در سال ۲۰۰۶ میلادی در هنگام بازگشت از بحرین و به دلیل مشارکت در همایشی بین‌المللی درباره قرآن کریم از سوی نیروهای امنیتی سعودی بازداشت شد. آیت‌الله نمر در بیستم تیر ۱۳۹۲ شمسی با حمله مسلحانه نیروهای امنیتی سعودی دستگیر و به مکان نامعلومی انتقال داده شد و یک سال بعد ۱۵ اکتبر ۲۳/۱۰۴ مهر ۱۳۹۳، از سوی دادگاه ویژه جزایی عربستان محکوم به اعدام شد.

### اخبار

### انتساب خانوادگی صلاحیتی برای تفسیر سخنان امام(ره) نیست

سردار محمدرضا نقدی، رئیس سازمان بسیج مستضعفین در همایش ستاد گرامیداشت بیست‌وششمین سالگرد ارتحال امام خمینی(ره) که در مجتمع ۵ آذر برگزار شد، به پیشروی مداوم جهان اسلام به سوی تحقق آرمان‌ها و وصایای امام راحل اشاره و تأکید کرد: امام راحل خولستار حرکت به سمت تشکیل یک حکومت بزرگ اسلامی با جمهوری‌های آزاد و مستقل شدند و امروز تحقق این وصیت امام(ره) با شکست و افسول روز به روز دشمنان و مستکبران آشکارتر می‌شود. به گزارش تسنیم، رئیس سازمان بسیج مستضعفین با اشاره به بر خی افراد کوتاه‌بین و دنیاپرست که دانشمندان مه‌دانستان شده و از روابط خود با امام(ره) سوءاستفاده و پیام امام را تفسیر به رأی و تحریف می‌کنند، گفت: پیام امام(ره) برای امروز است و بهترین مفسر برای بیانات امام، کسی است که اندیشه و حال و هوای امام راحل را دانسته باشد چراکه انتساب خانوادگی و همسایگی و رفت و آمد زیاد باعث صلاحیت برای تفسیر سخنان امام نمی‌شود. سردار نقدی در ادامه خاطر نشان کرد: کسانی که به دنبال اشرافی‌گری و خوشگذرانی‌اند، نمی‌توانند سخنان امام راحل را تفسیر کنند چراکه امام ساده‌زیست و دارای زئی طلبگی بود.

■ ■ ■
**در نامه سرگشاده ۲۵۷ مسؤول بسیج دانشجویی دانشگاه آزاد مطرح شد**
**هشدار به میرزاده درباره حذف «بسیج»**
**۲۵۷ مسؤول بسیج دانشجویی دانشگاه‌های آزاد سراسر کشور در نامه‌ای خطاب به میرزاده، رئیس دانشگاه آزاد تأکید کردند: بسیج دانشجویی تمام تلاش خود را برای مقابله با جریان‌ی که به دنبال دولتی کردن تشککل‌های دانشجویی است، به کار خواهد برد.**
به گزارش تسنیم، در بخشی از این نامه آمده است: متأسفانه وجود برخی کج‌سلیقگی‌ها و احیاناً عدم اطلاع برخی تصمیم‌سازان آن دانشگاه از قانون، سبب شد از راه سال گذشته بخشنامه‌ای خلاف قانون به منظور ایجاد محدودیت برای تشکل انقلابی بسیج دانشجویی، ابلاغ و در دستور کار واحدهای دانشگاه آزاد قرار گیرد. بی‌شک همان‌گونه که خود به خوبی می‌دانید بخشنامه مذکور و تلاش برای ایجاد محدودیت در مسیر فعالیت‌های بسیج دانشجویی نه تنها بسر خلاف قوانین مصوب مجلس شورای اسلامی و مصوبات شورایی انقلاب فرهنگی است – که به فرموده رهبر معظم انقلاب قوانین آن لازم الاجراست – بلکه اذنان را به این سمت و سو می‌کشد که شاید جریانی در دانشگاه آزاد رخنه کرده و در حال اجرای سیاست شکست‌خورده عناصر برانداز است و رویای آشفته حذف بسیج از دانشگاه‌ها را می‌بیند. نگرانی از آن است که جریانات سیاسی خاص تلاش کنند بر تصمیمات مسؤولان دانشگاه آزاد تأثیر گذاشته و با ایجاد محدودیت برای تشکل‌های ارزشی و انقلابی همچون بسیج دانشجویی، راه را برای اجرای فازهای بعدی پروژه خیانت آماده کنند.

توضیحات معاون کنسولی وزارت امور خارجه درباره نوسازی دفاتر حافظ منافع تهران و واشنگتن در گفت‌وگو با «وطن امروز»

# قشقاوی: هیچ اتفاق جدیدی نیفتاده است

بهبزاد مهر کش: چندی پیش بود که روزنامه آمریکایی واشنگتن پست در گزارشی از اجازه آمریکا به ایران برای نقل مکان به دفتر جدید حافظ منافع خود در واشنگتن خبر داد. در مقابل نیز خبر نقل مکان دفتر حافظ منافع آمریکا در ایران منتشر شد. حمید بابایی، مسؤول بخش مطبوعاتی نمایندگی دائم قشقاوی، معاون کنسولی، امور مجلس و ایرانیان در نیویورک ضمن تأیید این موضوع ارتباط آن با مذاکرات هسته‌ای را تکذیب کرد. اما آنچه در میان اخبار مرتبط با این موضوع مشاهده می‌شد برخی ادعاها درباره استقلال دفاتر حافظ منافع ایران و آمریکا بود. در این رابطه «وطن امروز» با حسن قشقاوی، معاون کنسولی، امور مجلس و ایرانیان وزارت امور خارجه گفت‌وگو کرد. قشقاوی این اقدام را یک امر طبیعی و صرفاً در جهت استقرار در مکان مناسب‌تر عنوان و در عین حال تأکید کرد هیچ تغییر جدید دیگری صورت نگرفته و دفتر حافظ منافع ایران در آمریکا همچنان تحت نظر سفارت سوسییس فعالیت می‌کنند. گفت‌وگوی «وطن امروز» با معاون کنسولی، امور مجلس و ایرانیان وزارت امور خارجه را می‌خوانید.

\*\*\*

■ **جناب آقای قشقاوی! روزنامه آمریکایی واشنگتن پست در گزارشی مدعی شده است ایران و آمریکا درباره اختصاص امکان نوسازی استقرار دفاتر حافظ منافع ۲ کشور در پایتخت‌های یکدیگر به توافق رسیده‌اند.** برخی اخبار از استقلال دفاتر تهران و واشنگتن گزارش داده‌اند. در این باره توضیح می‌دهید.

بیینیدا از اوایل انقلاب که دفتر حافظ منافع ما در واشنگتن شروع به کار کرد، یک ساختمان استیجاری بوده که زیر نظر سفارت پاکستان فعالیت می‌کند. سفارت پاکستان حافظ منافع ما در آمریکا و سفارت سوییس حافظ منافع آمریکا در ایران است اما ساختمان حافظ منافع ما در آمریکا که عمدتاً کارهای کنسولی انجام می‌دهد در عین حال که زیر نظر سفارت پاکستان کار می‌کند، به لحاظ مکانی مستقل از سفارت این کشور است.

■ **این مکان همیشه و از ابتدا تاکنون مستقل بوده است؟**

بله! همواره مکان دفتر حافظ منافع ما در آمریکا یک ساختمان مستقل بوده است اما به مرور هرچه مراجعات ایرانیان بیشتر می‌شد طبعاً نیاز بود یک

گروه سیاسی: ایران به دنبال راهی برای کمک به مردم مظلوم یمن است، اگرچه جنگنده‌های آل سعود چندی پیش مانع فرود هواپیمای امدادرسانی در فرودگاه صنعا شدند اما جمهوری اسلامی ایران معتقد است آل‌سعود نمی‌تواند مانع کمک‌های ایران در یمن شود. به گزارش «وطن امروز»، شنبه‌شب ناوگروه ارتش جمهوری اسلامی ایران با حضور در خلیج عدن به دهانه تنگه باب‌المندب در جنوب غربی یمن رسید. این ناوگروه که ناوگروه ۳۴ نیروی دریای ارتش جمهوری اسلامی ایران است شبه‌شب به گلوگاه تنگه باب‌المندب رسید. این چندمین بار است که ناوگروه ۳۴ ارتش جمهوری اسلامی ایران برای حفاظت از منافع اقتصادی ایران در آب‌های بین‌المللی طول ۴۰۰ مایلی خلیج عدن را طی کرده و به اسکورت کشتی‌های تجاری ایران و مأموریت‌های محوله پرداخته است. اما حضور ناوگروه ارتش ایران در تنگه باب‌المندب با حاشیه‌هایی نیز همراه بود. آنگونه که تسنیم روایت کرده، شبهه‌ش‌ب و در حالی که ناوگروه ۳۴ نیروی دریایی از ۳۰ مایلی بندر عدن، یکی از مهم‌ترین بندر کشور یمن می‌گذشت؛ حساسیت و توجه کشورهای ائتلاف علیه یمن از جمله آمریکا و فرانسه نسبت به حضور ناوگروه ۳۴ جمهوری اسلامی ایران در خلیج عدن جلب شد و بالگرد و هواپیما و ناو خود را به سمت ناوشکن البرز و

**گروه سیاسی:** سکوت دولتی‌ها در قبال زیرنگ جدید آمریکا، نمایندگان مجلس را هم به واکنش واداشت. پس از آنکه نمایندگان مجلس به جای دولتی‌ها دست به کار شدند و با ارائه ۳ طرح، به مقابله به مثل با مصوبه اخیر سنا برای نظارت کنگره بر توافق هسته‌ای پرداختند، روز گذشته ۲۰۰ نماینده مجلس هم به دولت تذکر دادند و خواستار توجه به بدعهدی جدید آمریکایی‌ها شدند. روز گذشته بیش از ۲۰۰ تن از نمایندگان مجلس در بیانیه‌ای اعلام کردند اگر چه استخدام زبان تهدید در دیپلماسی چیزی جز جیب ناشی از ترس به حساب نمی‌آید، اما برای دولت آمریکا چنین رفتاری سخیف‌تر است. به گزارش فارس، بیش از ۲۰۰ نفر از نمایندگان مجلس شورای اسلامی با امضای بیانیه‌ای با تأکید بر اینکه بازرسی‌های آزاد، صرفاً مطابق عرف و قواعد بین‌المللی مجاز است، خاطر نشان کردند: همان‌گونه که خروج از چارچوب NPT برای کشورها امری مذموم است بعضی نظارت‌های آزادس نیز تخریب‌کننده NPT خواهد بود لذا رعایت این نظام‌ها باید در نتیجه مذاکرات دیده شود. در ابتدای این بیانیه آمده است: مذاکرات هسته‌ای به مرحله پراهمیتی رسیده است و اقتضا دارد با دقت رفتارهای ۵+۱ بویژه دولت آمریکا مورد ارزیابی قرار گیرد. بیش از یکسال و اندی از مذاکرات

توضیحات معاون کنسولی وزارت امور خارجه درباره نوسازی دفاتر حافظ منافع تهران و واشنگتن در گفت‌وگو با «وطن امروز»

# قشقاوی: هیچ اتفاق جدیدی نیفتاده است



ساختمان مناسب‌تر برای دفتر حافظ منافع ایران برای پیگیری امور ایرانیان مقیم آمریکا اختصاص یابد. یعنی صرفاً یک نقل مکان بوده است؟

بله! همین‌طور است. در همین رابطه نیز ما اخیراً ساختمان جدیدی را که بزرگ‌تر و مناسب‌تر است اجاره کردیم و هیچ اتفاق خاص دیگری نیفتاده است و همکاران محلی ما برای ادامه خدمت‌رسانی کنسولی به هموطنانمان در ساختمان جدید مستقر می‌شوند.

■ **پس طبق توضیحات شما اتفاق جدید دیگری در این زمینه نیفتاده و موضوع استقلال دفاتر حافظ منافع ایران و آمریکا مطرح نیست.**

خیر!ا هیچ اتفاق جدیدی نیفتاده است. من در جلسه امروز (دیروز) مجلس هم برای نایب‌رئیس مجلس توضیح دادم که صرفاً یک تغییر در ساختمان بوده است.

■ **جناب قشقاوی! در بخش دیگری از گزارش واشنگتن پست آمده «در مقابل، سوییس که درصدد دستیابی به مکانی جدید برای دفتر حافظ منافع آمریکا در تهران بود یک محل جدید در یافت خواهد کرد.» در صورتی که این ادعای واشنگتن پست از نظر شما صحت دارد لطفاً توضیح دهید اگر تغییر مکان دفتر حافظ منافع ایران در آمریکا صرفاً به خاطر فرسودگی ساختمان قبلی و نیاز به مکان بزرگ‌تری بوده، چرا آمریکا نیز هم‌زمان درصدد تغییر دفتر حافظ منافع خود در ایران است؟**

من هنوز شنیده‌ام که آمریکا در حال عوض کردن دفتر حافظ منافع خود در ایران باشد اما به طور کلی هر اقدامی که در رابطه با امکان دیپلماتیک صورت می‌گیرد، شرط عمل متقابل درباره آن همواره وجود دارد. نه تنها در قبال آمریکا بلکه درباره کشورهای

ناولجستیک پوشهر فرستادند و می‌خواستند حدود ۱۵مایلی ناوگروه رارد کنند که با هشدار جدی افسران فرماندهی ناوشکن البرز، از ناوگروه ایران بندرخواستی کردند و مسیر خود را تغییر دادند. چندی پیش نیز ناوگروه ۳۴ ارتش یک فروند کشتی تجاری خارجی را از دست دزدان دریایی نجات داد. این کشتی تجاری بارها از کشورهای ائتلاف درخواست کمک کرده بود اما با پاسخ منفی آنها مواجه شد. تا اینکه در نهایت ناوگروه ارتش ایران به یاری آنها شتافت. تنگه استراتژیک باب‌المندب راه‌رویی اقیانوس هند به دریای سرخ و دریای مدیترانه است و گلوگاهی



میان ۳ قاره آسیا، آفریقا و اروپاست. اما هم‌زمان به حضور قدرتمند نظامی ایران در جنوب غربی یمن، خیرها، از اعزام یک کشتی حاوی کمک‌های انسان‌دوستانه ایران به یمن حکایت دارد. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، بازرگیری کشتی کمک‌های انسان‌دوستانه هلال‌احمر جمهوری اسلامی ایران برای مردم یمن با نام کشتی نجات در بندرعباس روز گذشته به اتمام رسید. کشتی نجات شامل ۲ هزار و ۵۰۰ تن کمک‌های انسان‌دوستانه از جمله ۲۰۰ تن برنج، ۷۰۰ تن آرد، ۴۰۰ تن کنسرو، ۲ تن دارو و اقلام پزشکی، ۵۰ تن آب معدنی، ۲

**بیانیه ۲۰۰نماینده مجلس خطاب به دولت نتایج مذاکرات به مجلس ارائه شود**
هسته‌ای می‌گذرد و به‌رغم برخی دعایو غیرمنطقی آمریکا، مصوبه اخیر مجلس سنا نشانگر زیاده‌خواهی دیگری است که ما در پس زُست‌های دموکراتیک، بارها پس از انقلاب آن را آزموده‌ایم. در ادامه این بیانیه آمده است: اینگونه رفتار در قواعد مذاکرات بین‌المللی نامی جز مکر ندارد و نتیجه آن امری جز عدم اعتماد نیست، لذا ما نمایندگان مجلس شورای اسلامی با صراحت اعلام می‌داریم:
الف- وارد کردن مصوبه کنگره به‌عنوان مؤلفه جدیدی در تأیید نتایج مذاکرات نمی‌تواند عامل چانه‌زنی دیگری به حساب آید، بلکه به عکس مذاکره‌کنندگان محترم کشور باید درباره تأثیرات ورود این عامل، واکنش مناسب نشان دهند و آن را در نتایج مذاکرات به طور جدی در نظر بگیرند.
ب- شرایط بازرسی‌های آزادس صرفاً مطابق عرف و قواعد بین‌المللی مجاز است و همانگونه که خروج از چارچوب NPT برای کشورها امری مذموم است، بعضی نظارت‌های آزادس نیز تخریب‌کننده NPT خواهد بود، لذا رعایت این نظامات باید در نتیجه

مذاکرات هسته‌ای ندارد. این اقدام صرفاً به این دلیل است که ساختمان قدیم کفاف کارهای مرتبط در این زمینه و پرونده‌های کنسولی را نمی‌داد. عموماً هم این اقدامات با تشویق خود هموطنانمان صورت می‌گیرد، چون ایرانیان مقیم در همه جای جهان حساسیت خاصی روی ساختمان کنسولی دارند. بنده نیز که در سوئد بوده، همواره تقاضای هموطنانمان این بود که مکانی که به عنوان کارهای کنسولی قرار است در نظر گرفته شود محیط مناسب و بزرگی باشد که با شخصیت ایران سازگار باشد.

■ **به‌عنوان سوال دیگری که البته در رابطه با موضوع دیگری هم هست لطفاً درباره حضور آقای جان کری در مقر وزیر امور خارجه کشورمان در آمریکا توضیحاتی ارائه دهید، چون براساس حقوق بین‌الملل این اقدام مصداق ورود معاون وزیر خارجه آمریکا به خاک ایران بوده است.**

این موضوع را خود آمریکایی‌ها هم جواب داده‌اند و گفته‌اند درست است که مکان دیپلماتیک مربوط به ایران بوده است اما باید توجه کرد آن مکان مجموعاً جزو سرزمین آمریکا به حساب می‌آید.

■ **خب! اینکه شما می‌گویید در رابطه با سفارت‌خانه‌ها نیز صادق است، یعنی اگرچه به‌عنوان مثال سفارت کشور سوییس در ایران به لحاظ مکانی در خاک ایران است اما از منظر حقوق بین‌الملل خاک کشور سوییس محسوب می‌شود.**

بله! به لحاظ حقوق دیپلماتیک همین‌طور است اما بالاخره این مکان در حاکمیت سرزمینی آن کشور قرار دارد.

■ **خب! سفارت‌خانه هم به همین صورت است، چه فرقی دارد؟**

بله! این چیزها یک امر عادی است که در کنوانسیون حقوق دیپلماتیک و کنوانسیون وین تعریف شده است. از یک جهت درست است که آقای جان کری وارد خاک ما شد به خاطر اینکه اعمال حاکمیت سرزمین در امکان دیپلماتیک

مربوط به کشور صاحب پرچم است اما مقرهایی که در سازمان‌های بین‌المللی قرار دارد کمی با مقرهای دوجانبه فرق می‌کند. دقت کنید آن مقر ما که شما اشاره کردید نیز در سازمان بین‌المللی قرار دارد. اینها یک تفاوت‌های جزئی دارد که در کنوانسیون‌های حقوق دیپلماتیک نیز مطرح است. بالاخره برق و آب و امنیت و دیگر موضوعات مرتبط با آن مقر را سرزمینی که مقر در آن قرار دارد، تأمین می‌کند.

هزار تخته پتو، هزار چادر گروهی و هزار سری ظروف آشپزخانه ووالور است. این کشتی با ۶۰ مسافر شامل ۱۵ نفر کادر پزشکی و هلال احمر، ۲۰ خبرنگار و شخصیت بین‌المللی صلح‌طلب، ۵ نفر محافظ و ۲۰ خدمه بعزازظهر دیروز عازم یمن شد. در این سفر یک فرانسوی، یک آلمانی و ۵ آمریکایی به‌عنوان شخصیت‌های بین‌المللی صلح‌طلب و فعالان ضدجنگ حضور دارند. کشتی نجات شامل کمک‌های غذایی و دارویی هلال‌احمر جمهوری اسلامی ایران، پس از ترک بندر شهید رجایی بندرعباس وارد دریای عمان، اقیانوس هند و خلیج عدن و با عبور از تنگه باب‌المندب وارد دریای سرخ می‌شود و در نهایت محموله انسان‌دوستانه خود را در بندر الحدیده یمن خالی می‌کند. کشتی نجات جز در ۱۲ مایلی بندرگاه حدیده یمن، مابقی مسیر ۲ هزار و ۸۰۰ کیلومتری خود را در آب‌های بین‌المللی و براساس قوانین دریانوردی بین‌المللی طی خواهد کرد. پیش از این و پس از تجاوز عربستان به خاک یمن، جمهوری اسلامی ایران ۲ بار از طریق هواپیما کمک‌های انسان‌دوستانه به یمن ارسال کرد اما هر بار با ممانعت و کارشکنی سعودی‌ها و تهدید جنگنده‌های این کشور این کمک‌ها به‌دست مردم مظلوم و بی‌دفاع یمن نرسید.

دخالت‌های دولت آمریکا در منطقه نظیر اشغال افغانستان و عراق یا بحران‌سازی در سوریه و اینک در یمن موجب کشتار مردم و گسترش افراطی‌گری و تروریسم شده است و ظاهر این کشور بنا دارد با گسترش تروریسم نوعی یافی‌گری بین‌المللی در رایج کند که بدترین عامل در جهت بی‌ثباتی و استقلال کشورهاست، لازم است وزارت امور خارجه گزارشی از این امر همراه با نتایج مذاکرات به مجلس شورای اسلامی ارائه کند که مورد بررسی هم‌زمان نمایندگان مجلس قرار گیرد. به گزارش «وطن امروز»، در کنار این تذکر، طرح‌های نمایندگان برای جلوگیری از تعرض بیشتر آمریکایی‌ها، همچنان مطرح است.

در این میان ۲ طرح دوفوریتی به صورت ویژه در دستور کار نمایندگان قرار گرفته است. آنها تلاش می‌کنند بتوانند از طریق مجلس شورای اسلامی و اختیارات قانونی که این نهاد قانونگذاری ایجاد کرده، مانع ادامه روند وادادگی در مذاکرات هسته‌ای شوند. با این حال البته روز گذشته علی لاریجانی، رئیس مجلس اعلام کرد طرح سوم طرح عینی توسط توافق مذاکرات هسته‌ای به دنبال تشدید ادبیات تهدیدآمیز آمریکایی‌ها، در دستور کار مجلس قرار نخواهد داشت.

عدلیه
<div><b>توضیحات سخنگوی قوه‌قضائیه درباره حادثه مهاباد</b></div> <div>جلسه تودیع و معارفه رئیس کل دادگستری استان البرز ظهر دیروز با حضور حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی‌اژه‌ای، معاون اول و سخنگوی قوه‌قضائیه برگزار شد. به گزارش فارس، در حاشیه این مراسم، سخنگوی قوه‌قضائیه در جمع خبرنگاران به برخی پرسش‌های آنها پاسخ داد. مهم‌ترین پرسشی که از سوی خبرنگاران البرزی مطرح شد، درباره حادثه مهاباد بود که محسنی‌اژه‌ای در پاسخ گفت: این پرونده با تمرکز جدی و با سرعت بسیار در حال رسیدگی است. وی افزود: تلاش اصلی دستگاه قضایی و قضات استان این است که در کمترین زمان ممکن تکلیف پرونده مشخص شده و خبر آن نیز در اختیار مردم قرار گیرد. معاون اول قوه‌قضائیه با تأکید بر اینکه در این پرونده تمام جزئیات با دقت بررسی می‌شود، گفت: از مردم انتظار داریم درباری و صبر داشته و مطمئن باشند دستگاه قضایی اجازه تضییع حقوق افراد را نمی‌دهد. محسنی‌اژه‌ای ادامه داد: رسانه‌ها نیز باید برای تحکیم آرامش تلاش کرده و در این شرایط در انتشار اخبار دقت ویژه‌ای داشته باشند.</div>
منطقه

### آمدادگی ایران برای انتقال فوری مجروحان یمنی به کشور

حسین امیرعبداللهیهیان، معاون عربی و آفریقایی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و والری آموس، معاون انسان‌دوستانه و هماهنگ‌کننده کمک‌های اضطراری دبیرکل سازمان ملل دیروز درباره عملیات امدادرسانی و ارسال کمک‌های فوری انسان‌دوستانه به مردم مظلوم و بی‌دفاع یمن گفت‌وگو کردند. به گزارش تسنیم، امیرعبداللهیهسان طی تماس تلفنی با آموس، ضمن انتقاد شدید از تداوم حملات عربستان به یمن، حملات به تأسیسات و اهداف غیرنظامی طی ۲ روز گذشته در استان‌های صعده و عمران و تخریب فرودگاه‌هایی که به‌منظور عملیات امدادرسانی صلیب سرخ و نهادهای امدادرسانی بین‌المللی آماده شده بود را نقض فاحش مقررات بین‌المللی و حقوق بشر دانست.

وی افزود: جمهوری اسلامی ایران انتظار دارد اسماعیل ولد‌الشیخ‌احمد، نماینده دبیرکل در امور یمن سریعاً وارد این کشور شده و نسبت به توقف حملات و جلوگیری از تشدید فاجعه انسانی اقدام کند.

معاون وزیر امور خارجه کشورمان تأکید کرد: ایران آمادگی دارد در هماهنگی کامل با برنامه امدادرسانی ملل متحد، اقدامات زیر را انجام دهد:

۱- ارسال فوری کشتی‌های سوخت و فرآورده‌های نفتی به بندر مختلف یمن
۲- اعزام تیم‌های پزشکی و احداث ۳ بیمارستان صحرایی در صنعا، عدن و صعده و استان‌های موردنظر سازمان ملل متحد
۳- ارسال فوری محموله‌های امدادرسانی و غذایی از طریق هوایی به جیبوتی یا به‌طور مستقیم به یمن
۴- اختصاص ۲ فروند هواپیمای ترابری ۳ فروند کشتی ترابری برای سرعت بخشیدن به برنامه امدادرسانی سازمان ملل متحد و انتقال بسته‌های دارویی و غذایی از طریق جیبوتی به یمن

وی همچنین آمادگی جمهوری اسلامی ایران را برای انتقال فوری مجروحان یمنی به ایران به اطلاع معاون هماهنگ‌کننده کمک‌های اضطراری دبیرکل سازمان ملل رساند.

### فؤاد معصوم: کمک‌های ایران دخالت در امور عراق نیست

«فؤاد معصوم» رئیس‌جمهور عراق در آستانه سفر به ایران گفت: «کمک‌های نظامی ایران در نبرد با گروه داعش به معنای مداخله در امور عراق نیست». به گزارش تسنیم، معصوم افزود: «من در جریان سفرم به ایران دیدگاهم را از روابط ایران و عراق در شرایط کنونی، آینده مطرح خواهیم کرد». وی با تأکید بر ضرورت گسترش روابط تهران و بغداد اعلام کرد در دیدارش از ایران، با مقامات این کشور درباره بسیجاری از مسائل بویژه مسائل مربوط به ایران، عراق و منطقه رایزنی و تبادل نظر خواهد کرد. رئیس‌جمهور عراق در ادامه تصریح کرد: در پرتو روابط موجود بین این دو کشور، ایران به عراق کمک نظامی کرده است. قدرت یافتن داعش در عراق تهدیدی برای ایران و کشورهای همسایه عراق مثل سوریه، اردن، عربستان‌سعودی و کویت و یک تهدید فرامنطقه‌ای خواهد شد.